31
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 06 de Agosto de 2015.
PORTARIA Nº 1128-S,

DE 28 DE JULHO DE 2015

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO
PARA ASSUNTOS DO SISTEA
PENAL, no uso da atribuição
delegada pelo Secretário de Estado
da Justiça, através do artigo 1º, V,
da Portaria nº 415-S de 06 de abril
de 2015;
Resolve:
Art. 1º Designar os servidores
abaixo relacionados para, sob
a presidência do primeiro,
reconstituir a Comissão Técnica
de Classificação da Centro
de Detenção Provisória de
Marataízes - CDPM.
FABRÍCIO RIBEIRO PORTO
FERNANDES (Diretor de Unidade)
- Presidente de Comissão;
PABLO JOSÉ ROCHA CARNEIRO
(Diretor Adjunto) - Vice-Presidente;
RODRIGO DE LIMA PONTES
(Chefe de Segurança);

GLEICIANY LEAL PINTO
(Assistente Social);

RAPHAELA TADDEI LIRA
(Psicóloga);

JHÉSSICA MARQUES FONSECA
(Psicóloga);

ALINE MIRANDA DO
NASCIMENTO (Inspetora
Penitenciária) - Secretária.

Art. 2º - Esta Portaria entra em
vigor na data da sua publicação.

ALESSANDRO FERREIRA DE
SOUZA

Subsecretário de Estado para
Assuntos do Sistema Penal

Protocolo 171945

PORTARIA N.º 1175-S,
 de 05 de Agosto de 2015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
JUSTIÇA, no uso da atribuição
que lhe confere o Art. 98, Inciso II
da Constituição Estadual e do Art.
46 alínea “o” da Lei n.º 3043/75,
resolve:

DESIGNAR MAGNUS ANTONIO
NASCIMENTO COLLI, Assessor
Especial Nível I, nº funcional
3378608, para responder pela
Assessoria Técnica - AST, desta
SEJUS, a contar de sua publicação.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DA

JUSTIÇA
Protocolo 172103

ORDEM DE FORNECIMENTO/GA
Nº. 099/2015

Ref. ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 019/2015

Pregão nº 005/2015.

Processo SEJUS: 70271151 E
67870627

Empresa Vencedora:
DROGARIA MEDITERRÂNEO LTDA
ME.

OBJETO: Aquisição de material de
consumo (sabonete em barra)

VALOR TOTAL: R$ 50.274,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento:3.3.90.30.00;
Item de Programação 30099;
Fonte 0101;
Vitória/ES, 05 de agosto de 2015.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 172078

ORDEM DE FORNECIMENTO/GA
Nº. 101/2015

Ref. ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 027/2015

Pregão nº 001/2015.

Processos SEJUS: 70752486 e
66637422

Empresa Vencedora: BEM
CUIDADO LTDA ME

OBJETO: Aquisição de material de
consumo (cortador de unha).

VALOR TOTAL: R$ 4.898,50

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento:3.3.90.30;
Fonte 0101;
Vitória/ES, 05 de agosto de 2015.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 172087

ORDEM DE FORNECIMENTO/GA
Nº. 102/2015

Ref. ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 026/2015

Pregão nº 001/2015.

Processos SEJUS: 70752532 e
66637422

Empresa Vencedora: CAL ALVES
INFORMATICA ME

OBJETO: Aquisição de material
de consumo (máquina de cortar
cabelo).

VALOR TOTAL: R$ 20.492,40

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento:3.3.90.30;
Fonte 0101;
Vitória/ES, 05 de agosto de 2015.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 172090

ORDEM DE FORNECIMENTO/GA
Nº. 103/2015

Ref. ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 017/2015

Pregão nº 012/2015.

Processos SEJUS: 7102443

Empresa Vencedora: COMERCIAL
DEJE LTDA EPP

OBJETO: Aquisição de açúcar
cristal

VALOR TOTAL: R$ 5.364,24

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento:3.3.90.30;
Fonte 0101;

Vitória/ES, 05 de agosto de 2015.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 172094

ORDEM DE FORNECIMENTO/GA
Nº. 100/2015

Ref. ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 028/2015

Pregão nº 012/2015.

Processo SEJUS: 70965650 E
67712363.

Empresa Vencedora:
V & M INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA. EPP.

OBJETO: Aquisição de material de
consumo (papel higiênico)

VALOR TOTAL: R$ 47.754,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento:3.3.90.30;
Fonte 101;

Vitória/ES, 05 de agosto de 2015.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 172097

Secretaria de Estado de
Assistência Social e Direitos

Humanos   -  SEADH -

RESOLUÇÃO CA/ES N° 11, de
28 de julho de 2015

A Comissão de Acompanhamento
do Fundo Estadual de Combate e
Erradicação da Pobreza/ES, em sua
primeira reunião extraordinária,
realizada no dia 28 de julho
de 2015, de acordo com suas
competências estabelecidas nas
Leis Complementares nºs. 615 e
620, de 16 de dezembro de 2011 e
de 02 de março de 2012;

Resolve:

Art. 1º Aprovar o critério de
distribuição no valor de R$
8.779.434,00 (oito milhões,
setecentos e setenta e nove mil e
quatrocentos e trinta e quatro reais)
dos recursos apurados em conta
corrente específica do exercício
de 2015 do Fundo Estadual de
Combate e Erradicação da Pobreza
- FUNCOP.

Art. 2º Estabelecer que os recursos
financeiros do FUNCOP que tratam
o Art. 1º serão destinados no
valor de R$ 8.070.670,00 (oito
milhões, setenta mil e seiscentos
e setenta reais) ao pagamento
dos benefícios do Projeto Bolsa
Capixaba - PBC e R$ 708.764,00
(setecentos e oito mil, setecentos
e sessenta e quatro reais) ao
Programa Capixaba de Redução
da Pobreza- Incluir.

Art. 3º Aplicam-se, no que couber,
aos instrumentos regulamentados
por esta Resolução, as demais
legislações pertinentes.
Art. 4º Essa Resolução entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 28 de julho de 2015.

Sueli Rangel Silva Vidigal
Presidente da Comissão de

Acompanhamento do FUNCOP/ES
Protocolo 172106

Resumo de Convênio
 nº 9002/2015

Processo nº.: 69570280
Registro SECONT: 150038
Concedente: Estado do Espírito
Santo por intermédio da Secretaria
de Estado de Assistência Social e
Direitos Humanos - SEADH.
Convenente: Centro Cultural
Araçá
Objeto: Cooperação técnica e
financeira para a realização de
despesas de consumo, pagamento
de serviços de terceiros e aquisição
de material permanente.
Valor: R$41.000,00 (quarenta e
um mil reais) de responsabilidade
do Concedente.
Vigência - a partir do primeiro
dia seguinte ao da publicação de
seu extrato na imprensa oficial até
31/07/2016
Dotação Orçamentária:
47.903.08.243.0351.2838
Elemento de Despesa: 3.3.50.43
e 4.4.50.42
Fonte: 359

Vitória, 05/08/2015

Sueli Rangel Silva Vidigal
Secretária de Estado de

Assistência Social e Direitos
Humanos

Protocolo 171954